CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2025

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja

oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, para que informe

os motivos do não atendimento do ofício nº 159/2024, que trata da

manutenção da quadra de basquete na praça Manoel Binda localizada na

Rua Porto Velho, no Jardim Brasilândia.(cópia em anexo):

Câmara Municipal de Franca, em 06 de março de 2025.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Franca/SP, 08 de maio de 2024.

Ofício 159/2024.

Il.mo Sr.

Alexandre Augusto Ferreira

Prefeito de Franca/SP

Assunto: Manutenção de quadra.

Prezado senhor,

Venho, por meio deste, solicitar a V. Ex.ª que encaminhe ao

setor competente, manutenção da quadra de basquete na praça Manoel

Binda localizada na Rua Porto Velho, no Jardim Brasilândia.

 Troca do piso quebrados de cimento queimado. As raízes

das árvores estouraram o piso;

 Troca das tabelas (colocar de fibra) e aros de mola

oficial;

 Observação: colocar a quadra 2 metros para dentro para

evitar acidentes nos bancos que existem próximos. Para

maiores detalhes, tratar com Sr. Rosivaldo: 99188-

7472.

Jovens atletas que participam dos jogos de basquete todos

os dias nesse local procuraram este Vereador para interceder junto ao

Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 08 de maio de 2024.

_____________________________________

MARCELO TIDY
Vereador

		2025-03-06T14:15:17-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802